MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 23, DE 30 DE MAIO DE 2025

Torna público o resultado dos recursos referentes à etapa
de homologaçãoprovisória das inscrições do Processo
Sele8vo de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário, para
ingresso na Universidade Federal da Integração La8no-Americana –
UNILA, no ano letivo de 2026.

A PRÓ-REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, pela Portaria nº 282/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 110, de 21 de junho
de 2023 e no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 287/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020,
considerando o processo associado nº 23422.002090/2025-74e:

O Edital nº 07/2025/PROINT;

O Edital nº 21/2025/PROINT;

RESOLVE tornarpúblico o resultado dos recursos referentes à etapa homologaçãoprovisória das inscrições doProcesso Seletivo de Refugiados e Portadores
de Visto Humanitário(PSRH), para o ano letivo de 2026.

1. DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Não houve Interposição de Recursos.

SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

Edital nº 23/2025/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 97, de 03 de Junho de 2025.